
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.
  

1  

 
GABINETE CIVIL/CPL 

 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2024 

AUXILIO FINANCEIRO PARA AGREMIAÇÕES 

CARNAVALESCAS DE AREIA BRANCA PARA O 

CARNAVAL 2024 

A Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Juventude e a 
Diretoria Executiva de Cultura tornam público para 
conhecimento dos interessados que será realizada Seleção 
Pública para concessão de auxilio financeiro por meio de 
seleção pública de AGREMIAÇÕES CARNAVALESCAS 
DE AREIA BRANCA/RN. Período de Inscrição: de 04 e 05 de 
Fevereiro de 2024. Local: Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Juventude, situada na Rua Joaquim Nogueira, nº 167, 
Centro - Areia Branca/RN, CEP 59655-000, das 08h00 às 18h00. 
O Edital completo encontra-se disponível no sítio eletrônico 
(www.areiabranca.rn.gov.br). 
Em 02 de Fevereiro de 2024.  
Joriana de Freitas Pontes. Secretária Municipal de Cultura, 
Esportes e Juventude. 
 Abner Aniel de Souza Mendonça.  
Diretor Executivo de Cultura. 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONJUNTA Nº 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA COMPOSIÇÃO DO 
QUADRO DE NECESSIDADE DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, 
VISANDO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS A TÍTULO 
PRECÁRIO, PARA ATENDER À NECESSIDADE 
TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, 
REALIZA A TERCEIRA CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, em exercício, no uso 
de suas atribuições legais, conforme art. 37, II e IX, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, acrescido do que 
dita a Lei Orgânica Municipal e na forma do que dispõe a Lei 
Municipal Nº 1.500/2022, de 22 de março de 2022, e; 
CONSIDERANDO a solicitação de convocação dos candidatos 
aprovados em lista encaminhada pelas Secretarias indicadas, em 
respeito à ordem de classificados no Processo Seletivo 
Simplificado (PSS), Edital nº 001/2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade das Secretarias Municipais de 
atender à demanda existente; 
 
CONSIDERANDO que se faz necessário devido à urgência na 
prestação do dever constitucional, bem como evitar prejuízos à 
continuidade do serviço respeitando os princípios da 
Administração Pública. 
 
RESOLVEM: 
 
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo 
Seletivo Simplificado, Edital nº 001/2022 para contratação 
temporária, na forma abaixo discriminada: 
 
 
 
                Secretaria Municipal de Educação 
  
Nível Superior nº 59 Professor de Matemática - Professor Nível 
II 

Setor Cargo Vagas 
 

Situação 
 

Nomes e 
Matricula 

 
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 
Professor 
de 
Matemática 

 
 
01 

 
 
Convocar 
 

 
DALIA 
ROSALINA 
NOBRE DE 
OLIVEIRA 
(414529-3) 

 
 
                                                           Total de Convocados: 01 
 
Acesso às Orientações Gerais e Modelo de declarações a serem 
entregues juntos com a documentação por meio do link: 
https://areiabranca.rn.gov.br/wp-
content/uploads/2021/09/Documentos-Convocacao-
REVISADO.pdf 
 
DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO: 
- Foto 3x4 
- Cópia com apresentação do RG original para conferência ou de 
documento equivalente, de valor legal, com fotografia; 
- Cópia com apresentação do CPF original para conferência ou 
do Comprovante de Inscrição no CPF, impresso a partir do 
endereço eletrônico da Secretaria da Receita Federal do Brasil, 
ou emitido pela entidade conveniada, no ato da inscrição, desde 
que acompanhado de documento de identificação do inscrito; 
- Título de Eleitor; 
- Certidão de Quitação Eleitoral, disponível no endereço 
eletrônico www.tse.gov.br; 
- Quitação de Serviço Militar (para o sexo masculino); 
- PIS/PASEP. Caso não tenha, providenciar o cadastro; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS emitida pelo 
MTPS (Frente e qualificação); 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.
  

2  

- Certidão de Nascimento ou Casamento; 
- Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 
Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Graduação e/ou 
Técnico; 
Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Especialização 
apresentados no certame; 
Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Mestrado 
apresentados no certame; 
Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos de Doutorado 
apresentados no certame; 
Diploma/Certificado/Declarações dos Cursos da Residência 
médica apresentadas no certame; 
- Laudo da Perícia Médica (para os cargos correspondentes às 
pessoas com deficiência); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores, com caderneta de 
vacinação (para os menores de 06 anos), comprovante de 
escolaridade (até 14 anos); 
- FICHA CADASTRAL FUNCIONAL (preenchimento manual), 
CONFORME ANEXO I; 
- DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO 
PÚBLICO, CONFORME ANEXO II; 
- DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGO 
PÚBLICO E/OU ACUMULAÇÃO LEGAL, CONFORME 
ANEXO III; 
- DECLARAÇÃO COMPATIBILIDADE DE HORÁRIO, 
CONFORME ANEXO IV; 
- DECLARAÇÃO DE NÃO TER SOFRIDO NENHUMA 
PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE 
ADMINISTRATIVA NO EXERCÍCIO DE FUNÇÃO 
PÚBLICA NAS ESFERAS FEDERAL, ESTADUAL E 
MUNICIPAL; CONFORME ANEXO V;
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO; 
CONFORME ANEXO VI; 
- DECLARAÇÃO DE ENCARGOS DE FAMÍLIA PARA FINS 
DE IMPOSTO DE RENDA; CONFORME ANEXO VII; 
- DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES; CONFORME 
ANEXO VIII; 
- DECLARAÇÃO DE QUE NÃO É APOSENTADO POR 
INVALIDEZ; ANEXO IX; 
- Certidão negativa de antecedente criminal (estadual); 
- Certidão negativa de antecedente criminal (federal); 
 
Na oportunidade, é preciso ressaltar que a partir da data da 
entrega da documentação completa, e não havendo vedações para 
a contratação, convocado o candidato a se apresentar, o prazo 
para início do exercício do servidor será imediato, não cabendo
prazo para apresentação ao exercício. 
 
A apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) será 
solicitada e o candidato terá o prazo de 5 dias corridos para 
apresentação deste, caso contrário também estará eliminado. 
 
Os candidatos devem comparecer à SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS, situada na Rua Padre Antônio 
Joaquim, n.03, Centro, Areia Branca - RN, CEP 59655-000, no 
expediente aberto ao público das 08:00hrs às 13:00hrs, entre os

dias 15 de janeiro a 19 de janiero de 2024, para comprovarem 
habilitação e entregarem a documentação para a contratação 
temporária. 
 
O candidato que não se apresentar para assinatura do contrato, no 
prazo de 24h após o contato que será realizado por e-mail e por 
telefone, está automaticamente eliminado. 
 

Areia Branca, RN, 12 de janeiro de 2024. 
 
 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
Kleberson Severiano 
 
 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Maria Aparecida de Medeiros Costa Silva 
 
                        
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 
Prefeita Municipal 
 

 
                          
 
 

 
 
 
 
 

 



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

 
SOLICITAÇÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA O OBJETO DESCRITO NA TABELA ABAIXO. AS 
COTAÇÕES DEVEM SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: CPL16COMPRAS@GMAIL.COM , CONTENDO 
TODAS AS INFORMAÇÕES PREENCHIDAS NOS CAMPOS EM BRANCO DAS TABELAS ABAIXO. O 
PRAZO PARA ENVIO DE COTAÇÃO É ATÉ O DIA 19/02/2024. 
 
PEDRO CÉSAR SOUZA DE OLIVEIRA 
Setor de Pesquisa de Preço. 
 
 
 

 

Empresa: _________________________________________________________________________________________________ 

Endereço: ________________________________________________________________________________________________ 

Bairro: ___________________________________________________________________________________________________  

Cidade/UF: _______________________________________________________________________________________________ 

CNPJ/CPF: _______________________________________________________________________________________________ 

Email: _________________________________Telefone (84)__________________________  

 
 

PESQUISA MERCADOLÓGICA PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS/HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, FISIOTERÁPICOS, DE LABORATÓRIO E AUXILIARES 

INSTALADOS NAS UNIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AREIA BRANCA/RN 

LOTE I  
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 1 – EQUIPAMENTOS DE USO 
HOSPITALAR, DE ATENÇÃO BÁSICA E 
TUBULAÇÃO DE GASES 
 
 - ASPIRADOR A VÁCUO E/ SIMILARES - 
AUTOCLAVE ECO EXTRA 12 A 21 LITROS 220V 
E/ SIMILARES - BALANÇA 
ANTROPOMÉTRICAS ADULTO DP200 E/ 
SIMILARES   - BALANÇA DIGITAL INFANTIL 
ANTROPOMÉTRICAS ELP25BBA E/SIMILARES 
- BALANÇA DIGITAL ADULTO CAP 300KG 

HORAS 1090   



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

MODELO B-520 E/SIMILARES - BALANÇA 
PLATAFORMA DP100 40x50 E/ SIMILARES - 
BOMBA DE INFUSÃO E/ SIMILARES - BERÇO 
PARA RECEM NASCIDO E/ SIMILARES - 
BERÇO AQUECIDO GRN E/ SIMILARES - CAMA 
HOSPITALAR TIPO FAWLER ELETRICA E/ 
SIMILARES - CANALIZAÇÃO DE FLUXO DE 
OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO  - 
CANALIZAÇÃO DE FLUXO DE GÁS GLP - 
CAPNOGRAFO E/ SIMILARES - COLPOSCÓPIO 
E/ SIMILARES - DETECTOR FETAL DE MESA 
CONTEC E / SIMILARES - DETECTOR FETAL 
PORTÁTIL MEDPEJ DF7001 E/ SIMILARES - 
ESTETOSCÓPIO INFANTIL C/ PROT PRETO 
ADVANTIVE E/ SIMILARES - ESTETOSCÓPIO 
ADULTO C/ PROT PRETO ADVANTIVE E/ 
SIMILARES - ESFIGMOMANÔMETRO 
INFANTIL E/ SIMILARES - 
ESFIGMOMANÔMETRO OBESO COM 
BRACADEIRA EXTRA GRANDE EM NYLON 
FECHO E/ SIMILARES - 
ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL E/ 
SIMILARES - DOPPLER FETAL DE BOLSO 
SONOSOUND E/ SIMILARES - 
ELETROCARDIÓGRAMA E / SIMILARES - 
FOCO CLÍNICO HOSPITALAR E/ SIMILARES - 
FOCO GINECOLÓGICO MICROEM E/ 
SIMILARES  - FREZER REFRIGERADOR 300 
LITROS ESMATEC ER340 220V E/ SIMILARES - 
GLICOSÍMETRO ON CALL PLUS E/SIMILARES 
- LARINGOSCOPIO INFANTIL DIASIT E/ 
SIMILARES - MESA CIRURGICA ELETRICA E/ 
SIMILARES - MESA PARA PARTO TUBULAR C/ 
RODIZIO E/ SIMILARES - NEBULIZADOR 
PORTÁTIL E/ SIMILARES - OTOSCÓPIO 25V 
MOD MARK II C5 E/ SIMILARES - OXÍMETRO 
DE PULSO PORTÁTIL DE MAO COM 1 SENSOR 
FINGERT IP OXIMETER E/ SIMILARES - 
PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE FILMES E/ 
SIMILARES - RAIO X HOSPITALAR DE 300MA 
E/ SIMILARES - SELADORA BIVOLT SELABEM 
BIOTRON BIVOLT E/ SIMILARES -  SONAR 
PORTATIL COM DOPPLER DETECTOR DE 
BATIMENTOS CARDIACOS E FETAIS E/ 
SIMILARES - SERRA PARA GESSO 220V E/ 
SIMILARES - TENSIOMETRO ADULTO E/ 
SIMILARES - TENSIOMETRO INFANTIL E/ 
SIMILARES - ULTRASSOM DIAGNOSTICO DC – 
30 RADIO E/ SIMILARES - VAPORIZADOR 



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

SEVO FLURANO C/ ADAPTADOR P/ 
ABSTECIMENTO E/ SIMILAES 

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 75.000,00 

LOTE 
II 

 
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 2 – EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS  
 
- ANALISADOR HEMATOLÓGICO 
AUTOMATIZADO HUMACCOUNTE 60 TS E/ 
SIMILARES  - ANALISADOR AUTOMÁTICO DE 
BIOQUIMICA HUMAN STAR 300 E/ SIMILARES 
- BANHO MARIA CAPACIDADE 60 TUBOS 
HOFFMAN E/ SIMILARES 
- DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSEN 
PUREZA E/ SIMILARES - HOMOGENIZADOR 
BENFER E/ SIMILARES - MICRO CENTRIFUGA 
MICROLINE ROT. FIXA 24 TUBOS CAPILARES 
E/ SIMILARES  - MICROSCOPIO BINOCULAR E/ 
SIMILARES 
  

HORAS 872   

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 38.000,00 

 
LOTE 
III 

 
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 3 – EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS  
  
- AMALGAMADORES ODONTOLÓGICOS E/ 
SIMILARES - AUTOCLAVES ODONTOLÓGICAS 
21 LITROS E/ SIMILARES - CADEIRAS 
ODONTOLÓGICAS PRIME FLEX E/ SIMILARES 
- CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO 
ODONTOLÓGICAS, CONTRA ÂNGULO E 
MICROMOTOR NSK E/ SIMILARES  - CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS, 
CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR NSK E/ 
SIMILARES - COMPRESSORES 
ODONTOLÓGICOS ENTRE 20 A 100LTS E/ 
SIMILARES - CUSPIDEIRA E/ SIMILARES - 
EQUIPO ODONTOLÓGICO DENTENED PRIME 

HORAS 620   



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

E/ SIMILARES - FOTOPOLIMERIZADORES E 
CLAREADORES ODONTOLÓGICOS EC 500 
ECEL E/ SIMILARES - MOCHO 
ODONTOLOGICO E/ SIMILARES - RAIO X 
ODONTOLÓGICO DIGITAL COM NO MINIMO 
POTENCIA7MA XDENT E/ SIMILARES - 
REFLETOR ODONTOLÓGICO E/ SIMILARES - 
SELADORA DE PEDAL E/ SIMILARES - 
SELADORA MANUAL E/ SIMILARES - 
ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO 
ODONTOLÓGICO E/ SIMILARES - UNIDADE 
MOVEL E UNIDADE 
MEDICO/ODONTOLÓGICA ELLEVITA IVECO 
DAILLY VETRATO E/ SIMILARES 

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 70.000,00 

 
LOTE 
IV 

 
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 4 – EQUIPAMENTOS URGENCIA/ 
EMERGENCIA E CIRÚRGICOS  
  
- ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL E/ 
SIMILARES - AUTOCLAVE ESTERILIZADORA 
6410 HB 1P E TS SV 380 V 60HZ E/ SIMILARES - 
BISTURI ELETRICO PORTATIL 200 A 1000 
WATTS E/ SIMILARES - CARRO DE 
ANESTÉSICA VITAL 7000 – REGISTRO MS 
10349590046 E/ SIMILARES - DESFIBRILADOR 
EXTERNO AUTOMÁTICO LON LED PORTATIL 
E/ SIMILARES - EQUIPAMENTO DE 
ANESTESIA FLOW-1 C20 E/ SIMILARES - 
INCUBADORA DE TRANSPORTE MICRO 
PROCESSADA E / SIMILARES - LAVADORA 
ULTRASÓNICA SW 3000 SANDERS E/ 
SIMILARES - MONITOR MODULAR COLORIDO 
MUTIPARAMETROS MOD. MX-600 E/ 
SIMILARES  - TERMODESIFECTADORA SERIE 
K 155 20 E TS SV 380V 60HTS E/ SIMILARES -
VENTILADOR PULMONAR LUFT-G 
COMPLETO E/ SIMILARES - REANIMADOR 

HORAS 600   



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO E/ 
SIMILARES - REANIMADOR PULMONAR 
MANUAL INFANTIL E/ SIMILARES 

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 146.000,00 

 
LOTE 
V 

 
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 5 – EQUIPAMENTOS 
FISIOTERAPÉUTICOS  
  
- TURBILHÃO FISIOTERAPÊUTICO DE 200 
LITROS E/ SIMILARES - ESTEIRA ELETRICA 
DR2110 120KG E/ SIMILARES - FESVIF 995 
FOUR V.1.5 E/ SIMILARES - BICICLETA 
ERGOMÉTRICA VERTICAL E/ SIMILARES - 
INFRAVERMELHO 150W E/ SIMILARES - 
ELETROESTIMULADOR HTM E/ SIMILARES - 
NEGATOSCÓPIO C/ 2 CORPOS E/ SIMILARES - 
BALANCIM PROPRIOCEPTIVO E/ SIMILARES 
- ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA 
FREQUENCUA 1 E 3MHZ E/ SIMILARES - 
ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELET MOVEL 
14014POC NEVONI E/ SIMILARES - FOTOFORO 
TIPO LED REGULAVEL COM BATERIA E/ 
SIMILARES - MANOVACUOMETRO TIPO 
ANALOGICO E/ SIMILARES - NEBULIZADOR 
PORTATIL TIPO COMPRESSOR E/ SIMILARES 
- OSTOSCOPIO SIMPLES COM 10 ESPECULOS 
E/ SIMILARES - APARELHO DE CORRENTE 
INTERFERENCIAL E/ SIMILARES - MESA 
ORTOSTÁTICA ELETRICA CAP 100K 
E/SIMILARES - DINAMÔMETRO PORTATIL E/ 
SIMILARES - ELETROENCEFALÓGRAFO E/ 
SIMILARES - ELETRONEUROMIÓGRAFO E/ 
SIMILARES - BAROPODÔMETRO BAROSCAN 
E/ SIMILARES - LANTERNA CLINICA LED 
ROMED E/ SIMILARES 

HORAS 928   



DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002

Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 021 Edição - Areia Branca/RN, 06 de FEVEREIRO de 2024.

 
 Prefeitura Municipal de Areia Branca. Pesquisa de Preços de acordo com a Lei de 
Licitações nº. 14.133/2021.
 

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 98.000,00 

 
LOTE 
VI 

 
DESCRIÇÃO 

UND  
QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

VALOR 
TOTAL 
ESTIMADO 

1 LOTE 6 – EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA  
  
- CALANDRA MEC CDE – 1,6M E/ SIMILARES - 
CENTRÍGUGA INDUSTRIAL CAP. 30KG E/ 
SIMILARES - LAVADORA HOSPITALAR COM 
BARREIRA MEC/LVH-100 E/ SIMILARES - 
MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL E/ 
SIMILARES - SECADORA MEC/SDE-50 
MEC/SDE-50 E/ SIMILARES 

HORAS 240   

2 VALOR ESTIPULADOR PARA PEÇAS R$ 20.000,00 

 

 
 
 
 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: ____________________________________________________ 
                                                                                                       Por extenso  
 

Cidade - Estado, ______de _________ 2024. 

________________________________________________ 
Assinatura e CPF do responsável pela cotação Fornecida. 

 
 
 

 
*Substitui publicação no DOM ANO XXIV - Nº 020 Edição - Areia Branca/RN, 05 de FEVEREIRO de 2024. 


